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Бөлімнің мақсаты:

"Ғылыми зерттеулер әдіснамасы" пәні
техникалық ой-өрісті және металлургия

саласындағы магистрлердің қолданбалы және
ғылыми-зерттеу міндеттерін шешу қабілеттерін
қалыптастыруды мақсат етеді.
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Бөлімнің жоспары:
Пайдалы модельге патентке қабілеттілік шарттары



ПАЙДАЛЫ МОДЕЛЬГЕ ПАТЕНТКЕ ҚАБІЛЕТТІЛІК 

ШАРТТАРЫ
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Пайдалы модельдерге өндіріс құралдары мен тауарларды,

сондай-ақ олардың құрамдас бөліктерін сындарлы енгізу

кіреді. Пайдалы модель, ,,егер ол жаңа және өнеркәсіптік

тұрғыдан қолдануға жарамды болса, оған құқықтық қорғау

беріледі.

Пайдалы модель, егер оның негізгі белгілерінің

үйлесімділігі техникадан белгілі болмаса, жаңа болып

табылады.
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Өнердің алдыңғы қатарына әлемде жарияланған, оның

басымдылығы күніне дейін көпшілікке қол жетімді

болатын, мәлімделген пайдалы модельдің мақсаттары мен

құралдары туралы, сондай-ақ оларды Қазақстан

Республикасында пайдалану туралы ақпарат енеді.

Технология деңгейіне басқа өтінім берушілермен

Қазақстан Республикасында патенттелген барлық

өнертабыстар мен пайдалы модельдер, сондай-ақ олардың

барлық басымдықтары ескерілген барлық берілген

өтінімдер кіреді.
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Пайдалы модель өнеркәсіпте, егер оны құрылыста,

өнеркәсіпте, ауылшаруашылығында және халық

шаруашылығының басқа салаларында қолдануға болатын

болса, қолдануға болады.

Егер пайдалы модельдің авторы (авторлары) немесе өтінім

беруші Патенттік ведомствоға өтініш бергенге дейін пайдалы

модельге қатысты ақпаратты ашқан болса және оның сипаты

туралы ақпарат көпшілікке қол жетімді болса, олар алты ай

бойы пайдалы модельге өтінім беру құқығын сақтайды

ашылған күннен бастап. Бұл фактіні дәлелдеу міндеттемесі

өтініш берушіге жүктеледі.
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Мыналар өнертапқыштық сатының жағдайына сәйкес

келмейді деп танылмайды:

- белгілі бір ережеге сәйкес оған қосылатын белгілі бір өнімді

белгілі бір бөлігімен, осындай толықтырулардың әсері

белгіленетін техникалық нәтижеге қол жеткізу үшін:

- техникалық нәтижеге қол жеткізу үшін белгілі тауардың

кез-келген бөлігін басқа белгілі бөлігімен ауыстыру туралы,

осындай ауыстырудың әсері белгіленген кезде;

- функцияның бір уақытта болуына байланысты элементтің

кез келген бөлігін алып тастау және осындай алып тастау

үшін әдеттегі нәтижеге қол жеткізу (материалды тұтыну,

жеңілдету, мөлшерін азайту, сенімділікті арттыру, процесс

ұзақтығын азайту және т.б.);
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- осындай типтегі элементтердің, іс-әрекеттердің құралында болуына

байланысты техникалық нәтижені жақсарту үшін бірдей типтегі элементтер

санын көбейту;

- белгілі материалдан белгілі құралдар мен олардың бөліктерін қолдану,

осындай материалдың белгілі қасиеттеріне байланысты техникалық

нәтижеге қол жеткізу;

- белгілі бөліктерден тұратын құралды құру туралы, оларды таңдау және

олардың арасындағы байланыс белгілі ережелер, ұсыныстар негізінде

жасалған және осыған қол жеткізілген техникалық нәтиже тек құрал

бөлшектерінің белгілі қасиеттеріне және олардың арасындағы

байланыстарға байланысты;

- белгілі бір құрылғыны, әдісті, субстанцияны жаңа мақсатқа қолдану

кезінде, егер жаңа мақсат белгілі қасиеттерге, құрылымға, өнімділікке

байланысты болса, сонымен қатар мұндай қасиеттер, құрылым, өнімділік

осы мақсатты жүзеге асыру үшін қажет екендігі белгілі.



МӨЖ ҮШІН ТАПСЫРМА

� 1) Пайдалы модельге патентке қабілеттілік шарттарын

сипаттаңыз.
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